
 
           SMART COMMUNITAS 

 
 
 
 

 

                        DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO DI LAVORO AUTONOMO  

LA DIRETTRICE 

Visto l’art. 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna dell’Università degli Studi di Genova, 

emanato con D.R INTERREG IT FR MARITTIMO 2021-2027, che si propone di sviluppare un modello di community 

based tourism nel territorio transfrontaliero marittimo. CUP D73C24001320007, di cui è Responsabile la Prof.ssa 

Nicoletta Buratti; 

Visto la delibera del Consiglio di Dipartimento del 04/06/2025, che ha approvato la proposta della Prof.ssa Nicoletta 

Buratti ai fini dell’indizione di una procedura comparativa per l’affidamento di incarico di lavoro autonomo per lo 

svolgimento della seguente prestazione: “Nell’ambito del progetto INTERREG IT FR MARITTIMO  2021 – 2027 - 

Smart Communitas, interpretariato simultaneo in occasione delle riunioni di progetto, Revisione specialistica e 

validazione linguistica delle traduzioni del materiale progettuale”, nell’ambito del progetto di cui al precedente punto;  

Attestata l’impossibilità oggettiva di ricorrere alle prestazioni del personale interno, tenuto conto delle mansioni 

esigibili, per mancanza della professionalità richiesta per lo svolgimento delle attività di cui al precedente punto, stante 

l’esito negativo della ricognizione interna volta ad accertare tale disponibilità in seno all’Ateneo; 

Attestata la disponibilità di bilancio sul Progetto sul quale graverà la spesa “SMART COMMUNITAS PROGRAMMA 

INTERREG VI A ITALIA-FRANCIA MARITTIMO 2021-2027 PROF.SSA N. BURATTI” (100012-2024-NB-

MARITTIMO_21_27_001)”; 

Visto il bando del 20/06/2025 di indizione di procedura comparativa, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di 

natura occasionale/professionale avente ad oggetto l’attività descritta al punto che precede;  

Accertata la regolarità della procedura comparativa, degli atti e della graduatoria formulata dalla Commissione 

esaminatrice riunitasi in data 08/07/2025; 

Approvati gli atti della procedura; 

Visto l’art. 17 commi 30 e 30 bis della legge 102/2009; 

Considerata l’urgenza di avviare la prestazione oggetto del contratto. 

DETERMINA 

• il conferimento alla Dott. RICCA LUDOVICO. dell'incarico di natura occasionale avente ad oggetto “Nell’ambito del 

progetto INTERREG IT FR MARITTIMO  2021 – 2027 - Smart Communitas, interpretariato simultaneo in occasione 
delle riunioni di progetto, Revisione specialistica e validazione linguistica delle traduzioni del materiale 

progettuale”, per un importo ammontante a € 7.692,00 lordo al collaboratore;  
• l'autorizzazione alla stipula del relativo contratto la cui efficacia sarà subordinata agli obblighi di cui all' articolo 15 del 

D.lgs n. 33 del 2013. 

 

                     La Direttrice  

            Prof.ssa Giorgia Profumo 

 


		2025-07-14T19:08:54+0200
	GIORGIA PROFUMO




